Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 16 ноября 2023 года
	№ 2-3

О внесении изменений в Положение о сельских старостах в муниципальном образовании Самарское Куркинского района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района от 20.11.2018 № 2-8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Самарское Куркинского района Собрание депутатов муниципального образования муниципального образования Самарское Куркинского района решило:
1.Внести в Положение о сельских старостах в муниципальном образовании Самарское Куркинского района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района от 20.11.2018 № 2-8   следующие изменения:
1) часть 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
- «1.7. Сельский староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
2)  пункт 4.1 части 4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
- «8) выступает с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей муниципального образования Самарское Куркинского района.».
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования Самарское Куркинского района

                             Л.Е. Самсонова